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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

AKT NORMATIV

38 w . 3lel2+2020
Nr. -~ ,daté AN

PER

DHENIEN E AUTORIZIMIT MINISTRIT TE SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE DHE MINISTRIT TE SHTETIT
PER RINDERTIMIN PER ZHVILLIMIN E NEGOCIATAVE
ME PRODHUESIT E VAKSINES ANTICOVID-19, TE CILET
JANE TE CERTIFIKUAR NGA DEPARTAMENTI AMERIKAN
I USHOIMIT DHE BARNAVE (FDA) DHE/OSE AGJENCIA
EVROPIANE E BARNAVE (EMA), PER FURNIZIMIN E REPUBLIKES
SE SHOIPERISE ME KETE VAKSINE

Né mbéshtetje té nenit 101 té Kushtetutés, me propozimin e ministrit té
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe ministrit té Shtetit pér Rindértimin,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Neni 1
Dhénie autorizimi pér zhvillimin e negociatave

Dhénien e autorizimit ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe
ministrit t& Shtetit pér Rindértimin pér zhvillimin e negociatave me prodhuesit e
vaksinés Anticovid-19, t& cilét jané té certifikuar nga Departamenti Amerikan i
Ushgimeve dhe Barnave (FDA) dhe/ose Agjencia Evropiane e Barnave (EMA),
pér furnizimin e Republikés sé Shqipérisé me kété vaksing, sipas kushteve mé té
favorshme pér Republikén e Shqipérisé.



Neni 2
Hyrjané fuqi

Ky akt normativ hyn né fugi m¢njéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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NR.PROT. & 208// KUVENDIT

DATE /7.7 2021 MINISTRISE Si SHENDETESISE DHE
MBROJTJES SOCIALE
MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

;'ngjéll AGACI




